

RESPUESTAS A CONSULTAS N°1**Lic. N°05/18 PROVISION E INSTALACION DE SISTEMA MODULAR PREFABRICADO (SMP) PARA ESCUELAS VARIAS.**

Consulta N°1: es posible proponer alternativas de mejor calidad y menor costo.

Respuesta a consulta N°1: Deberá hacer referencia al artículo 8 – Documentación a presentar de conformidad a lo mencionado en el artículo 11 “Sobre Oferta Alternativa” u “Oferta Variada” del decreto 1764 Anexo I del Pliego General de Condiciones.

Consulta N°2: Consulto a través de este medio cual sería el esquema de presentación de la propuesta, COMPUTO Y PRESUPUESTO, PLAN DE TRABAJO, NOTA DE RECEPCIONISTA DE OFERTA ECONÓMICA, ESTRUCTURA DE GASTOS GENERALES, PLAN DE TRABAJO, CURVA DE INVERSIÓN, ANÁLISIS DE PRECIOS, COEFICIENTE CR, PLANILLA DE VARIACIÓN PROMEDIO (DECRETO 691/16). Y DEMAS REQUERIMIENTOS SOLICITANDO COMITENTE.

Respuesta a consulta N°2: Para la presentación referirse al artículo 7 de la ley 1764.

Consulta N°3: SE SOLISTA PRORROGA DE LA FECHA DE ESTACIONARIO DE LA PROPUESTA.

Respuesta a consulta N°3: La fecha no se modifica.

Consulta N°4: cuál sería el equipamiento mínimo de los baños, el modulo denominado baño de 2,50x2,50m es solo para un sexo o debe estar considerado para ambos

Respuesta N° 4: El mismo debe considerarse para ambos sexos (un inodoro y un migitorio en sanitario varones y dos inodoros para sanitario mujeres) Hacer referencia al Anexo III pliego de especificaciones técnicas particulares 3-11 Accesorios

Consulta N°5: En el módulo denominado aula con cocina, cuál sería el equipamiento mínimo, debe estar incorporado en el ambiente del aula, en caso de ser dividido del recinto e ingreso debe ser por el interior del aula o de forma externa

Respuesta N°5: En el pliego se solicita el módulo Cocina y para equipamiento referenciarse al Anexo III pliego de especificaciones técnicas particulares 3-12 Accesorios

Consulta N°6: Cuál es la actividad de la Dirección General de Rentas que abarca el objeto de la presente licitación PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA MODULAR PREFABRICADO (SMP), de no haber una específica, por favor indique si para el comitente la siguiente actividad la incluye

Respuesta N°6:

Verificar en la página de Dirección General de Rentas de la provincia los nomencladores que se correspondan a las actividades solicitadas en el presente pliego.